

SEC/FILING/BSE-NSE/23-24/68A-B

September 06, 2023

BSE Limited

P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001
Scrip Code: 511218

National Stock Exchange of India Limited

Listing Department
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot no. C/1, G- Block,
Bandra-Kurla Complex,
Mumbai – 400 051
NSE Symbol: SHRIRAMFIN

Dear Sir/Madam,

Sub.: Newspaper Advertisement of Postal Ballot Notice under Section 110 of the Companies Act, 2013

In continuation to our letter dated September 05, 2023 with regard to the Postal Ballot Notice under Section 110 of the Companies Act, 2013 sent to the Members of the Company, please find enclosed copies of the newspaper advertisements published today in 'Financial Express', All India Edition, English language and 'Makkal Kural' vernacular language circulated in the state of Tamil Nadu.

The advertisements are also being hosted on the Company's website at <https://www.shriramfinance.in/investors/governance>

This is for your information and records.

Thanking you.

Yours faithfully,

For **SHRIRAM FINANCE LIMITED**


U BALASUNDARARAO**COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER**

Encl.a/a

Shriram Finance Limited

(Formerly known as Shriram Transport Finance Company Limited)

Corporate Office : Wockhardt Towers, Level - III, West Wing, C-2, G-Block, Bandra - Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051, Maharashtra. Ph: +91 22 4095 9595

Registered Office: Sri Towers, Plot No.14A, South Phase, Industrial Estate, Guindy, Chennai - 600 032. Tamil Nadu, India. Ph: +91 44 4852 4666

Website : www.shriramfinance.in | Corporate Identity Number (CIN) - L65191TN1979PLC007874

**SHRIRAM FINANCE LIMITED**

(Formerly known as Shriram Transport Finance Company Limited)

Corporate Identity No. (CIN) L65191TN1979PLC007874

Regd. Office: Sri Towers, Plot No.14A, South Phase, Industrial Estate, Guindy, Chennai – 600 032, Tamil Nadu, India.

Tel: +91 44 4852 4666 | Fax: +91 44 4852 5666.

Website: www.shriramfinance.in Email ID: secretarial@shriramfinance.in**NOTICE OF POSTAL BALLOT THROUGH E-VOTING**

Notice is hereby given that, in compliance with the provisions of Section 108, Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the 'Act') read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended (the 'Rules') (including any statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in force), Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Secretarial Standards on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ('SS - 2') and the relaxations and clarifications issued by Ministry of Corporate Affairs ('MCA') vide General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 08, 2021, 03/2022 dated May 05, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022 ('MCA Circulars'), for seeking approval of the Members of the Company by way of Postal Ballot through remote electronic voting process ('remote e-voting') to transact the following business(es) as set out in the Notice of Postal Ballot dated August 31, 2023:

Sr. No.	Type of Resolution	Particulars
1	Special Resolution	Re-appointment of Mr. Pradeep Kumar Panja (DIN 03614568) as an Independent Director of the Company
2	Special Resolution	Appointment of Mr. S. Ravindran (DIN 09778966) as an Independent Director of the Company

In this regard, we are furnishing the following details:

- Date of completion of dispatch of Postal Ballot Notice to Members through e-mail – **Tuesday, September 05, 2023**
- The Company has sent e-mail of the Postal Ballot Notice dated August 31, 2023 ('Notice') to all the Members whose email addresses are available in the beneficial ownership data of National Securities Depository Limited ('NSDL') and Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') ('Depositories') and the records of the Integrated Registry Management Services Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') of the Company as on **Friday, September 01, 2023 ('Cut-off Date')**. The requirements of sending physical copy of the Notice to Members have been dispensed with vide MCA Circulars.
- A person, whose name is recorded in Register of Members or in Register of beneficial owners maintained by the depositories as on the Cut-off Date shall be entitled to vote through remote e-voting process in relation to resolutions specified above. A person who is not a Member as on the Cut-off Date should treat this advertisement for information purpose only.
- The Company has engaged the services of CDSL to provide remote e-voting facility to its Members for voting on all the resolutions set out in this Notice.
- For Members whose e-mail addresses are not registered but mobile numbers are registered with RTA/ Depositories/ Depository Participants, the web-link for downloading this Notice is being sent through SMS.
- Details of the process and manner of remote e-voting along with the User ID and password are provided over the e-mail to all the Members who have registered their e-mail addresses.
- Members who have not registered their email address are requested to register/ update their email address, in respect of electronic holdings with the Depository through the concerned Depository Participants and in respect of physical holdings with RTA by sending an email to csdstd@integratedindia.in with the details of their Folio /Demat Account No. so as to receive the Postal Ballot Notice and the procedure for remote e-voting along with the login ID credentials on or before 17 Hours IST on Wednesday, October 4, 2023. After updation, the copy of the Postal Ballot Notice will be sent by RTA through email.
- The date and time of commencement of remote e-voting through electronic means – **Wednesday, September 6, 2023 (9:00 Hours IST)**
- The date and time of end of remote e-voting through electronic means – **Thursday, October 5, 2023 (17:00 Hours IST)**
- The remote e-voting platform will be disabled at 17:00 Hours IST on Thursday, October 5, 2023 by CDSL. The Members are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting facility only. Once the vote on resolution is cast by Members, the Members shall not be allowed to change it subsequently.
- Members may note that this Notice has been made available on Company's website at www.shriramfinance.in, website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com, National Securities Depository Limited <https://www.evoting.nsdl.com> and Central Depository Services (India) Limited at <https://www.evotingindia.com>
- Contact details of the Company official to address the grievances in connection with remote e-voting - Ms. Shaila M, Corporate Office, - Wockhardt Towers, Level-2, East Wing, C-2, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051. Telephone Number: +91-022-40959595 (except Saturday and Sunday), Email Id: secretarial@shriramfinance.in
- For details relating to remote e-voting, please refer the Notice. For all grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Senior Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futorex, Mafatal Mill Compound, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai – 400013 or send an email to helpdeskevoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 22 55 33.
- The Board of Directors has appointed Mr. P. Sriram (Membership No. FCS 4862), Practicing Company Secretary (CP No. 3310) or failing him Ms. Nithya Pasupathy (Membership No. FCS 10601), Practicing Company Secretary (CP No. 22562), of SPNP & Associates, Chennai as Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent manner.
- The Scrutinizer will submit his report to the Authorised Director or any person authorised by the Chairman of the Company for declaration of result of the remote e-voting on **Friday, October 6, 2023 at 17:00 Hours IST** at the Corporate Office of the Company. The results of the remote e-voting and the Scrutinizers report will be placed on the Company's website www.shriramfinance.in and will be communicated to the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where the equity shares / securities of the Company are listed. The resolutions shall be deemed to be passed on the last date of e-voting period i.e. **Thursday, October 5, 2023**, if approved by the requisite majority.

By the Order of the Board of Directors
For Shriram Finance Limited

Place : Mumbai
Date : September 05, 2023

SD/-
U Balasundararao
Company Secretary & Compliance Officer





ஸ்ரீராம் பைனான்ஸ் லிமிடெட்

(முன்னர் ஸ்ரீராம் டிரான்ஸ்ஃபோர்ட் பைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்)

Corporate Identity No. (CIN) : L65191TN1979PLC007874

பதிவு அலுவலகம்: ஸ்ரீ டவர்ஸ், மனை எண் 14ஏ, சுவட் பேஸ், தொழில்பேட்டை, கிண்டி, சென்னை 600 032, தமிழ்நாடு, இந்தியா

Tel: +91 44 4852 4666 | Fax: +91 44 4852 5666 | Website: www.shriramfinance.in | Email id: secretarial@shriramfinance.in

மின்-வாக்களிப்பு மூலம் தபால் வாக்கு அறிவிப்பு

கம்பெனிகள் சட்டம், 2013ன் ('சட்டம்') பிரிவு 108, பிரிவு 110 மற்றும் இதர பொருத்தகூடிய விதிமுறைகள், கம்பெனிகள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) திருத்தப்பட்ட விதிகள், 2014 ('விதிகள்'), விதிமுறை 20 மற்றும் விதி 22 (தற்போதைக்கு நடைமுறையில் உள்ள சட்டப்பூர்வ திருத்தங்கள்) அல்லது அதன் மறு அமலாக்கம் உட்பட, செக்யூரிட்டீஸ் அன்ட் எக்ச்சேஞ்ச் போர்டு ஆப் இந்தியா (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) ஒழுங்குமுறைகள், 2015ன் (பட்டியல் கடமைகள்) ஒழுங்குமுறை 44 மற்றும் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் கம்பெனி செகரட்டரிஸ் ஆப் இந்தியா ('SS-2') வழங்கிய பொதுக் கூட்டங்கள் மீதான செயலக தரநிலைகள் மற்றும் கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகம் ('எம்சிஏ') வழங்கிய தளர்வுகள் மற்றும் தெளிவுபடுத்தல்களுக்கான பொது சுற்றறிக்கைகள் என்கள். ஏப்ரல் 08, 2020 தேதியிட்ட 14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட 17/2020, ஜூன் 15, 2020 தேதியிட்ட 22/2020, செப்டம்பர் 28, 2020 தேதியிட்ட 33/2020, டிசம்பர் 31, 2020 தேதியிட்ட 39/2020, ஜூன் 23, 2021 தேதியிட்ட 10/2021, டிசம்பர் 08, 2021 தேதியிட்ட 20/2021, மே 05, 2022 தேதியிட்ட 03/2022 மற்றும் டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட 11/2022 ('எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகள்') ஆகியவற்றின்படி, ஆகஸ்ட் 31, 2023 தேதியிட்ட தபால் வாக்கு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி பின்வரும் அலுவலகத்தை பரிவர்த்தனை செய்ய தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு செயல்முறை ('தொலைதூர மின்-வாக்களிப்பு') மூலம் நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலைப் பெறுதல் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

வ.எண்.	தீர்மானத்தின் வகை	விவரங்கள்
1	சிறப்பு தீர்மானம்	நிறுவனத்தின் சுயாதீன இயக்குநரக திரு. பிரதீப் குமார் பஞ்சா (DIN 03614568) அவர்களை மறு நியமனம் செய்தல்
2	சிறப்பு தீர்மானம்	நிறுவனத்தின் சுயாதீன இயக்குநரக திரு. எஸ். ரவீந்திரன் (DIN 09778966) அவர்களை நியமனம் செய்தல்

இது சம்பந்தமாக, பின்வரும் விவரங்களை நாங்கள் வழங்குகிறோம்.

- a) மின்னஞ்சல் மூலம் உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிப்பு அனுப்பும் பணி செவ்வாய்க்கிழமை, செப்டம்பர் 05, 2023 அன்று நிறைவு பெற்றுள்ளது.
- b) வெள்ளிக்கிழமை, செப்டம்பர் 01, 2023 (கட-ஆப்தேதி) அன்று நேஷனல் செக்யூரிட்டீஸ் டெபாசிட்டு லிமிடெட் ('என்எஸ்டிஎல்') மற்றும் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டு சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் ('டெபாசிட்டுகள்') இல் உள்ள நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்கள் தரவு மற்றும் கம்பெனியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்ற முகவர் ('ஆர்டிஏ') இன்டெகிரேட்டட் ரஜிஸ்டரி மாநேஜ்மென்ட் சர்வீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்டில் உள்ள பதிவேட்டில் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்கள் அனைவருக்கும் ஆகஸ்ட் 31, 2023 ('அறிவிப்பு') தேதியிட்ட தபால் வாக்கு அறிவிப்பை கம்பெனி மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பி உள்ளது. எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகளின்படி உறுப்பினர்களுக்கு காசித் வடிவில் அறிவிப்பை அனுப்பும் பணி கைவிடப்பட்டுள்ளது.
- c) கட-ஆப்தேதி அன்று உறுப்பினர்களின் பதிவேடு அல்லது டெபாசிட்டுகளால் பராமரிக்கப்படும் நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பதிவேட்டில் பெயர் பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு நபர், மேலே குறிப்பிடப்பட்ட தீர்மானங்கள் தொடர்பாக தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு செயல்முறை மூலம் வாக்களிக்கும் உரிமை உண்டு. கட-ஆப்தேதியில் உறுப்பினராக இல்லாத ஒருவர், இந்த விளம்பரத்தை தகவல் நோக்கத்திற்காக மட்டுமே கருத வேண்டும்.
- d) இந்த அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து தீர்மானங்களின் மீதும் வாக்களிப்பதற்காக அதன் உறுப்பினர்களுக்கு தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு வசதியை வழங்குவதற்கு சிடிஎஸ்எல்-ன் சேவைகளை கம்பெனி ஈடுபடுத்தியுள்ளது.
- e) மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்களுக்கு, ஆர்டிஏ/டெபாசிட்டுகள்/டெபாசிட்டு பங்கேற்பாளர்களிடம் மொபைல் எண்களை பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தால், இந்த அறிவிப்பைப் பதிவிறக்கம் செய்வதற்கான இணைய இணைப்பு SMS மூலம் அனுப்பப்படுகிறது.
- f) உள்நுழைவு ஐடி சான்றுகளுடன் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப் பதிவு தொடர்பான செயல்முறை விவரங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்த அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் மின்னஞ்சல் மூலம் வழங்கப்படுகின்றன.
- g) தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள், சம்பந்தப்பட்ட டெபாசிட்டு பங்கேற்பாளர்கள் மூலம் டெபாசிட்டுயுடன் மின்னணு முறையில் வைத்திருப்பவர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்ய/புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். ஆர்டிஏ வசம் காசிக் வடிவில் வைத்திருப்பவர்கள் தபால் வாக்கு அறிவிப்பை பெற அவர்களின் போலியோ/டிமெட் கணக்கு எண் விவரங்களை csdstd.internatedindia.inக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம். அக்டோபர் 04, 2023 புதன்கிழமை அன்று இந்திய நேரப்படி 17 மணிக்கு அல்லது அதற்கு முன் உள்நுழைவு ஐடி சான்றுகளுடன் மின்னணு வாக்களிக்கும் செயல்முறை இருக்கும். புதுப்பித்த பிறகு, தபால் வாக்கு அறிவிப்பின் மின்னணு நகல் மின்னஞ்சல் மூலம் ஆர்டிஏ-வினால் அனுப்பப்படும்.
- h) மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பு துவங்கும் தேதி மற்றும் நேரம் : புதன்கிழமை, செப்டம்பர் 06, 2023 (இந்திய நேரப்படி 9.00 மணி)
- i) மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பு முடியும் தேதி மற்றும் நேரம் : வியாழக்கிழமை, அக்டோபர் 05, 2023 (இந்திய நேரப்படி 17.00 மணி)
- j) வியாழக்கிழமை, அக்டோபர் 05, 2023 அன்று இந்திய நேரப்படி 17.00 மணிக்கு பிறகு தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் தளம் சிடிஎஸ்எல்-ஆல் முடக்கப்படும். உறுப்பினர்கள் தங்கள் ஒப்புதல் அல்லது மறுப்புக்கான தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதி மூலம் மட்டுமே தெரிவிக்க வேண்டும். தீர்மானத்தின் மீது ஒருமுறை வாக்களித்த உறுப்பினர் அதனைத் தொடர்ந்து மாற்றி மீண்டும் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்படமாட்டார்.
- k) அறிவிப்பு கம்பெனியின் இணையதளம் www.shriramfinance.in, ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சஸ் இணையதளம் பிஎஸ்இ லிமிடெட்டின் www.bseindia.com மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட்டின் www.nseindia.com, நேஷனல் செக்யூரிட்டீஸ் டெபாசிட்டு லிமிடெட்டின் https://www.evoting.nsdl.com/ மற்றும் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டு சர்வீஸ் லிமிடெட்டின் https://www.evotingindia.comல் கிடைக்கும் என்பதை உறுப்பினர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.
- l) தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பான குறைகளை தீர்ப்பதற்கு அணுக வேண்டிய விவரம், கம்பெனி அதிகாரி திருமதி. ஷைலா எம். கார்ப்பரேட் அலுவலகம் - வெங்கடூர் டவர்ஸ், லெவல்-2, கிழக்கு வீதி, சி-2, ஜி பிளாக், பாந்தரா-சூர்லா காம்ப்ளக்ஸ், பாந்தரா (கிழக்கு), மும்பை 400 051. தொலைபேசி எண்: +91 -022-40959595 (சனி மற்றும் ஞாயிறு தவிர), இமெயில் ஐடி: secretarial@shriramfinance.in.
- m) தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு தொடர்பாக விவரங்களை அறிந்து கொள்ள தயவு செய்து அறிவிப்பை பார்க்கவும். மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதியுடன் தொடர்புடைய அனைத்து குறைகளையும் திரு. ராகேஷ் தல்வி, மூத்த மேலாளர், சென்ட்ரல் டெபாசிட்டு சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட், ஏ வீதி, 25. மாடி, மராத்தான் ப்யூச்சர்ஸ், மபத்லால் மில் காம்பவுண்ட், என்.எம். ஜோஷி மார்க், லோயர் பரேல் (கிழக்கு), மும்பை- 400013 என்ற முகவரியில் தெரிவிக்கலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdsindia.com க்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம் அல்லது கட்டணமில்லா எண் 1800 22 55 33ல் அழைக்கலாம்.
- n) மின்னணு வாக்குப்பதிவு நேர்மையாகவும் வெளிப்படையான முறையிலும் நடைபெற எஸ்பிஎன்பி அன்ட் அசோசியேட்டஸ், சென்னை நிறுவனத்தின் திரு. பி. ஸ்ரீராம், (உறுப்பினர் எண். எப்சிஎஸ் 4862), பிராக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர், (சிபி எண். 3310) அவர்களை ஆராய்வாளராக கம்பெனி நியமனம் செய்துள்ளது. அவர் பங்கேற்காத நிலையில் திருமதி. நித்யா பசுபதி (உறுப்பினர் எண். எப்சிஎஸ் 10601), பிராக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர், (பிசிஎஸ் எண். 22562) பங்கேற்பார்.
- o) கம்பெனியின் கார்ப்பரேட் அலுவலகத்தில், ஆராய்வாளர் வெள்ளிக்கிழமை, அக்டோபர் 06, 2023 அன்று இந்திய நேரப்படி 17.00 மணிக்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட இயக்குனர் அல்லது தலைவரால் நியமிக்கப்பட்ட அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபரிடம் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப் பதிவு முடிவுகளை அறிவித்து அறிக்கையை சமர்ப்பிப்பார். தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முடிவுகள் மற்றும் ஆராய்வாளர் அறிக்கை கம்பெனியின் இணையதளம் https://www.shriramfinance.inல் பதிவேற்றம் செய்யப்படும். மேலும் கம்பெனியின் சமயங்குள்/பத்திரங்கள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பிஎஸ்இ லிமிடெட் மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட் ஆகியவற்றிற்கு தெரிவிக்கப்படும். தீர்மானங்கள் தேவையான பெரும்பான்மையால் அங்கீகரிக்கப்பட்டால் வாக்களிக்கும் காலத்தின் கடைசி தேதியில் அதாவது வியாழக்கிழமை, அக்டோபர் 5, 2023 அன்று நிறைவேற்றப்பட்டதாகக் கருதப்படும்.

இயக்குனர்கள் குழுவின் ஆணைப்படி

இடம் : மும்பை
தேதி : செப்டம்பர் 05, 2023

ஸ்ரீராம் பைனான்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக
ஒப்பம்/- U. பாலசுந்தரராய்
கம்பெனி செயலாளர் & இணக்க அதிகாரி